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Już po raz drugi uczniowie Publicz-
nego Gimnazjum im. Armii Krajowej 
w Sieciechowie wzięli udział w ogól-
nopolskim programie Młody Obywatel 
– projekcie skierowanym do uczniów 
i uczennic szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych oraz opie-
kunów grup młodzieżowych z instytucji 
oświatowych w całej Polsce. W tegorocz-
nej edycji grupy uczniowskie miały za 
zadanie szerzej spojrzeć na temat aktyw-
ności obywatelskiej – to nie tylko prawo 
wyborcze czy wypełnianie druczków 
w urzędzie.

Z trzech dostępnych tematów gim-
nazjalistki z Sieciechowa pod opieką 
Marcina Kołdeja wybrały „Reportaż po 
sąsiedzku”, którego celem było bliższe 
poznanie sąsiadów: ich historii, pasji, 
a następnie przedstawienie zebranych in-
formacji w interesującej formie szerszej 
publiczności. W ramach programu uczen-
nice postanowiły przybliżyć zaintereso-
wania najciekawszych postaci z gminy 
Sieciechów: Jadwigi Morzyńskiej z Sie-
ciechowa, Stefana Sieka z Sieciechowa 
oraz Jarosława Zwolskiego z Opactwa.

Magdalena Wasiłek i Aleksandra Ja-
sik przeprowadziły wywiad z Jadwigą 
Morzyńską – emerytowaną nauczycielką 
matematyki, zafascynowaną haftowa-
niem. Pani Jadwiga najchętniej wyszywa 
kompozycje kwiatowe, portrety rodziny, 
znajomych i przyjaciół. Jej prace znaj-
dują się w wielu domach w całej Polsce. 
Można je oglądać podczas imprez kultu-
ralnych. Zajmuje się także haftem prze-
strzennym i makramą.

Rozmową ze Stefanem Siekiem zaję-
ły się Patrycja Kwapisz i Gabriela Rocz-
kowska. Pan Stefan od najmłodszych lat 
pasjonuje się historią. Zawsze lubił czytać 
książki historyczne. Kiedyś rozmawiając 
z nauczycielem historii dowiedział się, że 
Sieciech był tutaj palatynem, co bardzo 
go zaciekawiło. Zaczął szukać różnych 
starych przedmiotów, wiele z nich znalazł 
na „Wójtowej Górze”, a także w Nagórni-
ku. Eksponatów przybywało, tak zrodził 
się pomysł na izbę historyczną.

Jarosław Zwolski – artysta malarz 
mieszkający w Opactwie zgodził się 
porozmawiać z Wiktorią Zwolską. Pan 
Jarosław już ,,od małego’’ interesował 
się sztuką, a w liceum rysował obrazki 
satyryczne do szkolnej gazetki. Ryso-
wanie pozostało jego pasją, a w trakcie 
służby wojskowej do ,,kreski” doszedł 
kolor i tak rozpoczęła się jego przygoda 
z malowaniem, która trwa do dzisiaj. 
Podsumowaniem całego przedsięwzięcia 

zajęły się Andżelika Grzebalska i Wero-
nika Gozdera.

Szersza relacja, wraz obszerniejszymi 
zarysami przestawionych postaci i wy-

wiadami czeka na wszystkich zaintere-
sowanych na stronie internetowej naszej 
szkoły www.zposieciechow.pl.

MARCIN KOŁDEJ

GMINA SIECIECHÓW
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8 marca Wójt Gminy Sieciechów Ma-
rian Zbigniew Czerski, z okazji przypa-
dającego w tym dniu Dnia Kobiet, złożył 
wszystkim Paniom pracującym w Urzę-
dzie Gminy życzenia wszystkiego co naj-
lepsze, zdrowia, uśmiechu na co dzień, 
wytrwałości w pracy. Podkreślił ich ważną 
rolę, ponieważ oprócz obowiązków zawo-
dowych mają również obowiązki domowe.

Dziękując za dotychczasową współ-
pracę życzył wszystkim Paniom zadowo-
lenia z wykonywanej pracy.

ELŻBIETA KALBARCZYK

22 lutego br. para małżeńska z te-
renu naszej gminy Państwo Henryka 
i Marian Majcher zostali odznacze-
ni „Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” przyznanymi przez Pre-
zydenta RP z okazji 50 rocznicy za-
warcia związku małżeńskiego. Meda-
le na ręce Pani Henryki wręczył Wójt 
Gminy Marian Zbigniew Czerski prze-
kazując równocześnie list gratulacyjny 
i kwiaty.

Jubilatom jeszcze raz życzymy 

zdrowia, wzajemnej miłości i kolejnych 
pięknych rocznic małżeńskich.

Medale za długoletnie pożycie mał-
żeńskie przyznaje Prezydent RP w do-
wód uznania tym osobom, które prze-
żyły w jednym związku małżeńskim co 
najmniej 50 lat. Prosimy pary małżeń-
skie, które osiągnęły wymagany staż 
i są zainteresowane otrzymaniem 
medalu o kontakt z naszym USC 
(tel. 48 621 60 23).

ELŻBIETA KALBARCZYK
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